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Vårdvalsråd fysioterapi 

Plats:  Digitalt möte via teams 

Närvarande: Verksamhetschefer 
 Kajsa Axelsson ersätter Josefin Andersson Fysioterapimott. Töcksfors Prima vård 

Josefin Björck Fysioterapimott. Arvika Prima vård  
Karin Jansson Fysioterapimott. Karin Jansson Ski o Fysio 
Linda Bäckström Fysioterapimott. Fryksdalshälsan FysioRehab 
Marcus Häggman Fysioterapimott. Solsta rehab 
Marcus Jangsjö Fysioterapimott. Capio Grums 
Regin Dahl Fysioterapimott. Hammarö Fysioterapi 
Sara Lundin ersätter Ulf Ackerblad Fysioterapimott. Tingvalla Naprapatklinik 
Åsa Berglund Fysioterapimott. Åsa Berglund 
Mia Måseide Fysioterapimott. Mia Måseide  
Johanna Linell Fysioterapimottagning Sano fysio 
Josef Genelöv Hälsa- och rehabilitering, primärvårdsrehabilitering 
Sandra Magsbo ersätter Erica Grealich Fysioterapimott Klarälvskliniken 
Marika Paulin Fysioterapimott. Motoriska - Marika Paulin 
Catarina Jansson Hälsa- och rehabilitering, primärvårdsrehabilitering 
Jennie Sundberg Torsby sjukhus, rehabiliteringsenheten 
Daniel Larsson Fysioterapimott Karlstad rehabcenter 
Johan Månsson Hälsa- och rehabilitering, primärvårdsrehabilitering 
 
Övriga 
Karin Welenstrand Hindenäs, vårdvalskontoret 
Åsa Hedeberg vårdvalskontoret 
Yvonne Sjöö, vårdvalskontoret 
 
Frånvarande: 
Anders Olsson, vårdvalskontoret 
Lena Lindberg Schlegel, vårdvalskontoret 
Anna Edgardsson, vårdvalkontoret 
Karin Körgesaar Fysioterapimott. Kasernhöjden praktikertjänst  
Patrik Olsson Fysioterapimott. Capio Vintergatan 

  

Inledning  

Åsa informerar om att det nu är klart med tjänsten som utvecklingsledare inom 
fysioterapi, Josef Hansson Böe. Han har erfarenhet som fysioterapeut i vårdval, både 
privat och inom egen regi. Samt arbetat inom kommun och Företagshälsovård i privat 
sektor. Han börjar i juni. Ytterligare en utvecklingsledare Christine Björkman, som 
kommer att arbeta både inom vårdval fysio, vårdval vårdcentral och nationella taxan. 
Christine har erfarenhet från bla LAB-medicin, kvalitetssäkring och uppföljning. Annons är 
ute för chef för Vårdvalskontoret.En vakant tjänst som handläggare på vårdvalkontoret är 
också tillsatt, Helena Svantesson som kommer börja i maj. 
 
Powerpoint finns till mötet, för information utöver minnesanteckningarna. 

 

Revideringsprocessen för upphandlingsunderlag 2027 

Åsa informerar om revideringsprocessen för upphandlingsunderlag inför 2027. Större 
revideringsfrågor vårdval fysioterapi, eller båda vårdvalen: Kvalitetssäkring, utveckla 
modell för uppföljning, utveckla kravställning mot nära vård, översyn av 
rehabiliteringskoordinatorer, påbörja analys och översyn av ersättningsmodell för vårdval 
fysioterapi inklusive tilläggsuppdrag på vårdcentral för eventuellt införande 2028. Fortsatt 
går Åsa igenom politiska inspel, som rör digital vård och psykisk hälsa. Inlämnade 
revideringsförslag för 2027 finns i bildspelet från föregående möte.  
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Vad det gäller ”påbörja analys och översyn av ersättningsmodell för vårdval fysioterapi 
inklusive tilläggsuppdrag på vårdcentral för eventuellt införande 2028” pågår 
omvärldsspaning, hur det ser ut i andra regioners vårdvalsmodeller gällande fysioterapi. 
Det tas också in synpunkter från olika intressenter ex chefer egen regi, chefer privat regi 
både chefer vårdcentral och fysioterapi, utvecklingsgruppen vårdval fysioterapi. Viktigt i 
frågan är också Regionens utvecklingsplan för framtidens hälso- och sjukvård Mot 2040, 
den gemensam plan för primärvård i Värmland 2025-2027 och aktuella kunskapsstöd. 
Åsa lyfter också att om någon inom vårdvalrådet har ytterligare inspel och vill förmedla 
dessa till vårdvalkontoret, ta kontakt.  

 

Förstärkt uppföljning 

Den löpande uppföljningen för 2026 och 2027 ska förstärkas och en del har redan 
påbörjats. Vårdvalkontoret har direktiv från politiken att stärka uppföljningen, Regionen 
har en skyldighet och uppföljningen är ett lagkrav. 

Under 2025 och 2026 har uppföljningen förstärkts och detta arbete ska fortsätta. Om 
avvikelser identifiera ska vi ha ett gemensamt arbetssätt där det ska var lika för alla 
leverantörer. Uppföljning har hittills utmynnat skriftlig påpekande, i ett brev, viktigt med 
tydlighet från Vårdvalskontoret att det förväntas en justering. Specifika dialoger har också 
genomförts med vårdenheter kring avvikelser, Vårdvalskontoret har också begärt in 
handlingsplan, en sådan ska godkännas av Vårdvalskontoret och följas upp på utsatt 
tidsram.  

Utvecklingsarbete pågår kring uppföljningsområdet. En del i detta är att vårdvalskontoret 
har skapats och fler resurser har samlats i en verksamhet, därutöver den pågående 
rekryteringen. IT-stödet för den löpande uppföljningen är också en viktig del samt ett 
standardiserat arbetssätt. Vid förra vårdvalrådet diskuterades uppföljning och det inkom 
många bra synpunkter som också tas med i utvecklingsarbetet. Uppföljningen ska vara 
både kontrollerade samtidigt stöd till förbättringsarbeten.  

Det pågår också ett arbete att förbättra informationen om uppföljning på 
vårdgivarwebben. Här kommer bland annat uppföljningsplaner för respektive vårdval 
publiceras samt mall för handlingsplan som ska användas vid avvikelser. Åsa skickar ut 
information när sidan är färdig på Vårdgivarwebben. 

Ambitionen för vårdvalskontoret är att uppföljningsdialoger med besök på alla 
mottagningar ska genomföras minst en gång om året. Det blir till hösten nästa gång, när 
även nya utvecklingsledare är på plats.  

Digital artrosskola plattformen Stöd och behandling på 1177.se 

Det har kommit en del frågar vad som händer inom det området. Åsa informerar att det 
pågår implementering i regionen. Beslut om att breddinföras. Alla fysioterapimottagningar 
inom vårdvalet. Utbildningsmiljö för artrosskola, info kommer att skickas ut från IT. Johan 
Månsson har varit med i pilot. Funkat bra och han berättar om det. Vid frågor kan man 
höra av sig till Johan. Digital artrosskola, ska vara förstahandsalternativet.  

Funktionalitet 1177 ”sök lediga tider” 

Har informerats om på tidigare vårdvalsråd och är en pågående diskussion i 
utvecklingsgrupp för fysioterapi. Är det något som ska införas? Inga beslut är tagna, men 
idag ges en lägesrapport. Bilderna visar hur det skulle kunna se ut (skärmdumpar från 
nuvarande utbildningsmiljö på 1177). Koppling till vårdgarantin diskuteras. 

Om vi vill ha en effekt där tillgängligheten förbättras för patienterna, så är tanken att fler 
fysioterapimottagningar behöver öppna upp webbtidboken, så många som möjligt. 
Tillgänglighetssamordnare inom Region Värmland har också varit delaktig i 
diskussionerna och förmedlat att det pågår en diskussion i hela landet (webbokning i 
kombinationen med vårdgarantin). Det har också lyfts hos oss att vi har vårdval 
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fysioterapi. I vårdvalet finns ingen listning, kan tid erbjudas på någon mottagning i 
vårdvalet uppfyller vi vårdgarantin. 

Övriga frågor 

Kommande möten: 
27 april Utvecklingsgruppen (14-16 digitalt) 
28 maj Vårdvalråd (13-16 fysiskt) 
11 sep Nätverk vårdval fysioterapi (8.30-15.30) 
 

 
 
 
Vid minnesanteckningar 
 
Karin Welenstrand Hindenäs  Åsa Hedeberg 
Sekreterare   Justeras 
 


